
 

 
 

Ibarama/RS, quarta-feira, 31 de julho de 2024 – Edição 473– Lei 2.325/2019 

 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 3. 

 

 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2024 

 

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, Ratifica a Dispensa de Licitação Emergencial para 

contratação de empresa para prestação de serviços na área de contabilidade pública incluindo: Efetuar a 

escrituração de acordo com as normas exigidas em Lei para Contabilidade Pública e conforme PCASP (Plano de 

Contas Aplicado ao Setor Público; Elaboração de demonstrativos contábeis exigíveis; Elaboração de Lei De 

Diretrizes Orçamentárias para 2025; Elaboração da Lei de Orçamento para 2025; Elaboração de Relatório de Gestão 

Fiscal (RGF); Elaboração de Relatório resumido de execução orçamentária (RREO); Elaboração de DCTF- WEB; 

Elaboração de Escrituração Fiscal Digital de Retenções e Outras informações Fiscais ( EFD- Reinf); Elaboração de 

Sistema de Escrituração Digital das Obrigações Fiscais, Previdenciárias e trabalhistas( e Social);  Elaboração de 

Conciliações Bancárias mensais; na Prestação de contas: SIAPC/PAD – TCE/RS; Sistemas de Informações sobre 

orçamentos públicos em Educação (SIOPE); Sistemas de Informações sobre orçamentos públicos em Saúde 

(SIOPS); Sistema de informações Contábeis e Fiscais do setor público brasileiro (SICONFI); Sistema integrado de 

execução orçamentária, administração financeira, contabilidade e controle – SIAFIC. Prestará o serviço a empresa 

MT GESTÃO CONTÁBIL LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 44.564.667/0001-92, no valor mensal de R$ 

13.507,00(treze mil quinhentos e sete reais) por 7 meses, totalizando R$ 94.549,00 (noventa e quatro mil quinhentos 

e quarenta e nove reais), com base no Art. 75, Inciso VIII, da Lei Federal n° 14.133/2021, de 01 de abril de 2021. 

    Ibarama, 30 de julho de 2024. 

  

 

VALMOR NERI MATTANA 

Prefeito Municipal de Ibarama 

 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contratante: Município de Ibarama/RS  

Contrato nº: 037/2024 

Contratada: DFSUL VEICULOS E SERVIÇOS LTDA 

Objeto: aquisição dois veículos, Fiat/Strada Cabine Simples, Veiculo 0 Km - Tipo Pick-UP aberta, Cor Branca, 

zero km, ano de fabricação mínimo 2024. 

Base Legal: Dispensa de Licitação n° 053/2024                                                                               

Valor: R$ 243.980,00(Duzentos e quarenta e três mil novecentos e oitenta reais) 

                               1 / 3



 

 
 

Ibarama/RS, quarta-feira, 31 de julho de 2024 – Edição 473– Lei 2.325/2019 

 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 3. 

 

Vigência: um ano. 

 

Contratante: Município de Ibarama/RS  

Contrato nº: 038/2024 

Contratada: MT GESTÃO CONTÁBIL LTDA 

Objeto: Prestação de serviços de contabilidade pública. 

Base Legal: Dispensa de Licitação n° 060/2024                                                                               

Valor: R$ 13.507,00(treze mil quinhentos e sete reais) 

Vigência: 7(sete) meses. 

 

 

VALMOR NERI MATTANA 

Prefeito Municipal de Ibarama 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               2 / 3



 

 
 

Ibarama/RS, quarta-feira, 31 de julho de 2024 – Edição 473– Lei 2.325/2019 

 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 3. 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2024-08-01T16:49:15-0300
	Brasil
	PM DE IBARAMA
	Diário Oficial




